intiera summa di docati cinque cento cinquanta

convenuto prezzo / 101 / dell
'

enunciati altari ed altro di marmo et cetera,

resta a conseguire a saldo il suo principale la summa di docati sedici e grana

trenta sei, dico docati 16.36, quali oggi predetto il nomato don Felice Quin-

tana in presenza nostra di proprio danaro della sua principale la chiesa

sudetta have sborzati, numerati e consignati, sborza, numera e consegna al

predetto mastro Camillo Passamonte procuratore presente, accettante, reci-

piente ed ad esso medesimo traentino in nome e parte di detto suo princi-

pale di Palmieri et cetera, d '

argento usuali e correnti di questo nostro regno,

exceptioni non numerate pecunie, renuncians et cetera.

In sequela di qual ricevuta summa di docati 16.36 saldo de sudetti docati

550 da esso ricevuta ed avuta come sopra et cetera, oggi medesimo magni-

fico Camillo in nome e parte di detto suo principale Palmieri, n
'

ave quie-

tato, liberato ed assoluto, e quieta, libera ed assolve l'accennata venerabile

chiesa e suo procuratore presente e suoi successori procuratori in futurum,

in ampia e valida forma, chiamata Aquilianam stipulationem et pactum
reale de ulterius aliquid non petendo, nec peti faciendo et cetera, e dichiara

per nullo ed invalido l'

istrumento sudetto de '

24 agosto 1780 ccosi nel

doc., ma 1778
,
avendolo come non fatto e di niun vigore.

E per validanza di tutto cià ave promesso
il magnifico Camillo nel nome
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come sopra alla già detta chiesa et cetera, la quietanza sudetta e quanto di

sopra sta spiegato et cetera, e tutto per la presente publica e solenne e

legittima stipula e la medesima averla e tenerla oggi, sempre ed in ogni suo

tempo per rata, grata e ferma, ed alla medesima non controvenire né far

controvenire per qualsivoglia raggione, occasione, causa, colore, pretesto et

cetera, nullasque litteras et cetera, et illas et cetera, quia sic et cetera.

/ 102r / Per la regale osservanza delle cose predette tutte ave obligato se

medesimo, suoi eredi, successori, beni tutti e beni del suo principale pre-

senti e futuri sub pena et ad penam dupli et cetera, pro medietate et cetera,

colle clausole del costituto e precario et pacto de capiendo in forma et

cetera, ac proinde renunciavit et cetera, iuravit et cetera, quietavit et cetera,

unde et cetera, actum et cetera.

Presenti alle cose predette magnifico Felice Antonio Saraceno regio giudice

contratti e per testimoni reverendo don Dionissio I '